Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés 9@
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina O '*‘q

N& bazé t€ nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 27 dhe 28 té Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés ar. 18/03 korrik 2012), nenit 17 pika “d” e Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040 dt. 20.02.2008 nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komun&s s& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, dispozitave t& nenit
12 t&¢ Udhézimit Administrativ nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e certifikatés sé
pérdorimit, dhe duke vendosur sipas kérkesss 05 Nr. 391/02-127693/22 dt. 06.06.2022, investitorit “Tregtia” sh.p.k. me
adresé rr. “Fazli Fetahu” né Prishting me certifikaté t& biznesit me nr. 80026897, me pérfagésues Bedri Prishtina nga
Prishtina, pér léshimin e certifikatés sé pérdorimit, t& kompleksit me ndértesa shumé banesore me afarizém, pérkatésisht
Ndértesa “R9/01” me etazhitet -4B+P+7, Ndértesa “R9/02” me etazhitet -4B+P+10, Ndértesa “R9/07” me etazhitet -
2B+P+10, Ndértesa “R9/08” me etazhitet -2B+P+6 dhe garazha “G1/G2” Bodrumi -3 & “G1/G2” Bodrumi -4, té
ndértuara né kuadér té Planit Rregullues t& Hollgsishém pér blloget B17, B18, B19, dhe B20 - Lagjja “Mati 17 2017-201 5,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sg Prishtings, né proceduré t€ rregullt administrative, me datén 06.03.2023 léshon kats:

CERTIFIKATE E PERDORIMIT

I. 1 LESHOHET Certifikata e pérdorimit investitorit “Tregtia” sh.p.k. rr.“Fazli Fetahu” né Prishtiné me certifikaté t&
biznesit me nr. 80026897, me pérfagésues Bedri Prishtina nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr, 391/02-127693/22 dt.
06.06.2022, pér pérdorimin e ndértesave shumé banesore me afarizém, pérkatésisht Ndértesa “R9/01” me etazhitet -
4B+P+7, Ndértesa “R9/02” me etazhitet -4B+P+10, Ndgrtesa “R9/07” me etazhitet -2B+P+10, Nd&rtesa “RS/08” me
etazhitet -2B+P+6 dhe garazha “G1/G2” Bodrumi -3 & “G1/G2” Bodrumi -4, t& ndértuara n& kuadér té Planit Rregullues
té Hollgsishém pér blloget B17, B18, B19, dhe B20 — Lagjja “Mati 17 2017-201 5, konkretisht né parcelén nr. 1608-3, ZK
Matigan, sipas Vendimit 05Nr.351/02-0208312/17 dt. 06.02.2018 pér lejimin e ndértimit t& ndértesave.

II. Ndértesat, mund t€ p&rdoren, sipas destinimit t& pércaktuar n& pikén 1. t&¢ Vendimit t& Lejes Ndértimore 05Nr.351/02-
0208312/17 dt. 06.02.2018, dokumentacionit ndértimor dhe Inspektimit Final té léshuar nga Drejtoria e Inspekcionit t&
Komunés sé Prishtinés Sektori i Ndértimit.

IIl. Ndértesat gjinden: Rr. “Beteja e Loxhés” me nr. e hyrjes/daljes 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, Rr. “Cuka” me nr. e
hyrjes/daljes 26, 28, 30, 34, 36, 38, 40, dhe Rr. “Lavdie Lusha” me nr. e hyrjes/daljes 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14.

IV. Ndértesat mund té pérdoren nga dita e marrjes né dorézim té késaj Certifikate.

V. Kjo Certifikaté shérben pér regjistrimin e ndértesave né regjistrin kadastral té pérshkruar né pikén 1. t& kétij vendimi.

VL. Pjesé pérbérése e kétij vendimi té certifikatés sé pérdorimit éshté dokumentacioni sipas shtojca 5 e Udh&zimit
Administrativ MMPH. Nr. 05/2017 pér Mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e certifikatés s& pérdorimit.

Arsyetim

Investitori “Tregtia” sh.p.k. me seli né& Prishting me certifikaté t& biznesit me nr. 80026897, me pérfaqésues Bedri
Prishtina nga Prishtina, me kérkesén 05 Nr. 391/02-127693/22 dt. 06.06.2022, kan kérkuar nga kjo drejtori, 1éshimin e
certifikatés sé pérdorimit t& ndértesave shumé banesore me afarizém, Ndértesa “R9/01” me etazhitet -4B+P+7, Ndértesa
“R9/02” me etazhitet -4B+P+10, Ndértesa “R9/07” me etazhitet -2B+P+] 0, Ndértesa “R9/08” me etazhitet -2B+P+6 dhe
garazha “G1/G2” Bodrumi -3 & “G1/G2” Bodrumi -4, n& lokacionin e pérshkruar si né pikén I. t& dispozitivit té kisaj
certifikate,

Drejtoria e Inspekcionit-Sektori i Ndértimit i Komungs sé Prishtinés pérmes shkresés zyrtare ‘Njoftim mbi
inspektimin final me referencé 09 Nr. 391/02-228921/21 dhe 09 Nr. 391/02-228921/21/1 dt. 11.05.2022 ka pércjellé né
Drejtoring e Urbanizmit, Raportin e Inspektimit final t& punéve dhe pérshkrimit t& dokumentacionit, hartuar nga ekipi
profesional i Drejtorisé s& Inspekcionit t& Komunés sé Prishtings.

Me kérkesé, investitori ka prezantuar dokumentacionin sipas Shtojca 5 t& e Udh&zimit Administrativ MMPH Nr. 05/2017
pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e certifikatés s& pérdorimit:

- Lista kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit shtojca 2 dhe 4/a deri 4/f.

- Vendimin nr. 05Nr.351/02-0208312/17 dt. 06.02.2018 pér lejimin e ndértimit t& ndértesave shumé banesore me
afarizém, pérkatésisht Ndértesa “R9/01” me etazhitet -4B+P+7, Ndértesa “R9/02” me etazhitet -4B+P+10,
Ndértesa “R9/07” me etazhitet -2B+P+10, Ndértesa “R9/08” me etazhitet -2B+P+6 dhe garazha “G1/G2”
Bodrumi -3 & “G1/G2” Bodrumi -4 né parcelén nr. 1608-3, ZK Matican.



ndertimit dhe taritén pér ndikimet nga rritja e densitetit t€ intrastrukturés.

- Vendimin nr. 05Nr.351/02-0208312/17 dt. 24.07.20 pér ndryshimin e vendimit té lejes ndértimore.

- Informim mbi caktimin e adresés pér objektin me nr. t€ referencés 05-015/02-266817/22 dt. 21.02.2023, Rr.
“Beteja e Loxhés” me numrat e hyrjes/daljes 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, Rr. “Cuka” me numrat e hyrjes/daljes
26, 28, 30, 34, 36, 38, 40, dhe Rr. “Lavdie Lusha” me numrat e hyrjes/daljes 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14.

- Raportin e mbikéqyrjes profesionale pér secilén nga fazat e projektit si dhe raportin ¢ udhéheqésit t& punishtes,
Arban Limani idn - udhéheqgs e vendndértimit, Arbnora Aligkaj ida dhe Ahmet Mehmeti ida - mbikqyrésa pér
arkitekturg, Fatmir Veseli idn dhe Faton Grajgevci - mbikéqyrésa pér strukturé, Arban Shala idh - mbikéqyrés pér
hidro-instalime, Osman Mehmetukaj ide - mbik&qyrés pér instalime elektrike, Gazmend Krasnigi msc dhe Agron
Zuka idm - mbikéqyrésa pér instalime makinerike, Arban Shala - mbikéqyrés pér instalimet pér mbrojtje nga
zjarri.

- Incizimin gjeodezik t& objektit, dhe rregullimit t& jashtém-gjendjen e realizuar, me vijén rregullative dhe vijén
ndértimore e vendosur n€ sistemin koordinativ sipas Kosovaref 01, nga gjeodetja e licencuar Edona Shegerolli
me nr. t€ licencés 101 dhe kompania e licencuar “GES Plan” sh.p.k. me nr. t€ licencés 46.

- Protokollet e miratuara pér te gjitha fazat e ndértimit,

- Atestet e materialeve dhe rezultatet e testimeve,

- Fotografi gjaté procesit t& ndértimit,

- Kopjet e diplomave t& inxhinieréve mbikéqyrés t& objektit,

- Cenrtifikata e pronés dhe kopja e planit

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, pas shqyrtimit t& kérkesés, provave t& léndés, konkretisht
Njoftimit mbi Inspektimin Final t& ndértimit t& ndértesave i prezentuar nga Drejtoria e Inspekcionit Sektori i Ndértimit,
me referencé 09 Nr. 391/02-228921/21 dhe 09 Nr. 391/02-228921/21/1 dt. 11.05.2022, dhe pas dorézimit t&
dokumentacionit nga ana e investitorit, pérmes kérkesés 05 Nr, 391/02-127693/22 dt. 06.06.2022, ka konstatuar se:

NEé raportet pérfundimtare t& inxhinieréve mbik&qyrés fazave té ndértesave: arkitekturé, strukturé, instalimet e
ujésjellésit dhe kanalizimit, instalimet elektrike, instalimeve makinerike, mbrojtjes nga zjarri dhe punéve zejtare si dhe
matjeve gjeodezike, konstatohet se ndértesa éshté realizuar né pérputhshméri té ploté me Ligjin e Ndértimit Nr. 04/L-110,
projektin kryesor, Lejen ndértimore 05Nr.351/02-0208312/17 dt. 06.02.2018. Po ashtu theksohet se punét jané zhvilluar

né harmoni me projektin kryesor, si dhe me normat dhe standardet né fuqi, gjegjésisht ndértesat shumé banesore me
afarizém, mund té& pérdoren.

Né Njoftimin mbi inspektimit final t& léshuar nga Drejtoria e Inspekcionit-Sektori i Ndértimit, &shté konstatuar
se té gjitha punimet né ndértesa jané t& pérfunduara, dhe se udhézohet pala gé t& vazhdojé procedurat pér pajisje me
certifikaté t& p&rdorimit. Po ashtu edhe kérkesat qé dalin nga Ligji pér Nd&rtim Nr.04/L-110, neni 27, jané té aprovuara
nga ana ¢ Mbikéqyrjes Profesionale t& angazhuar nga ana e Poseduesit t& Lejes Ndértimore.

Kjo drejtori, bazuar n€ raportet e prezantuara dhe konstatimet e lartcekura, vendosi q& nd&rtesat shumé banesore
me afarizém, me etazhitet -4B+P+7, -4B+P+10, -2B+P+10, -2B+P+6, mund té pérdoren/shfrytézohen, gjegjésisht t&
léshojé certifikatén e pérdorimit pér kéto ndértesa.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme u vendos si n& dispozitiv t& késaj Certifikate.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété Certifikaté, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda afatit prej
30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ késaj Certifikate. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa
do t& shqyrtohet apo do té pérciilet te organi epror - MMPHI-ja.

I dorézohet: Kérkuesve/Investitorit, Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé sé Inspeksionit, késaj drejtorie, Qendrés pér

shérbim me qytetaré dhe né dosje té léndés.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Sk PRISHTINES,
05 NR. 391/02-127693/22 DT. 06.03.2023
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